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Församlingspresentation 

Historik 

Församlingen bildades år 1607 och har sedan dess genomgått flera större 
förändringar.År 1962 delades församlingen till tre församlingar: Po1jus, 
Vuollerim och Jokkmokk. Dessa tre enskilda församlingar slogs ihop år 2006 och 
kom att bilda nuvarande Jokkmokks församling som har sin administration vid 
församlingshemmet i Jokkmokkcentralort. 

Jokkmokksforsamling ligger mitt i Norrbottens län och i Lapp/ands landskap. 
Församlingen som motsvarar Jokkmokks kommuns gränser ligger mitt på 
polcirkeln och gränsar till Norge i väster, Gällivare kommun i norr, A,jeplogs och 
Arvidsjaurs kommuner i söder samt Bodens och Alvsbyns kommuner i öster. 
Församlingens areal uppgår till 19 477 kvadratkilometer (cirka 10 x 20 mil) vilket 
motsvaras av en yta större än landskapen Skåne, Blekinge och Halland 
tillsammans. I en internationell jämförelse är församlingens yta lika stor som 
halva Schweiz eller som två tredjedelar av Belgien. 
På denna stora yta finns knappt 5 000 h1vånare vilket innebär cirka 0,25 invånare per 
kvadratkilometer. Ungefär halva ytan består av skyddade områden. Nationalparkerna Sarek, 
Padjelanta, Stora Sjöfallet och Muddus, som utgör delar av Världsa111et Laponia,finns inom 
Jokkmokks församlingens gränser . 

.Jokkmokks församling år 2023 

Nio stycken kyrkor: Gamla kyrkan och nya kyrkan i centrala Jokkmokk, P01jus, Ålloluokta, 
Vuollerim, Mmjek, Puottame, Kvikkjokk och Kåbdalis (som är en stiftelseägd kyrka) som 
samtliga används till att fira gudstjänst och kyrkliga handlingar. Under vinterhalvåret används 
Gamla kyrkan regelbundet vaije vecka för gudstjänster. Nya kyrkan används för gudstjänst under 
vintermarknad men annars under vintern för kyrkliga handlingar. Under sommartid använder 
man växelvis Gamla kyrkan och Nya kyrkan för gudstjänster 

• Fem kyrkplatser med kyrkkåtor i fjällen: Staloluokta, Arasluokta,
Alkavare, Vaisaluokta och Saltoluokta som under sommartid används
till gudstjänster under kyrkhelger.

• Fem församlingshem: Jokkmokk, Vuollerim, Mmjek och P01jus där
församlingsverksamhet regelbundet bedrivs. Kvikkjokks ungdomsgård
används avförsamlingen och hyrs ut regelbundet.

• Åtta kyrkogårdar: Jokkmokk (tre), Kvikkjokk, Po1jus, Mu1jek, Vuollerim och Puottaure

• 19 anställda i varierande befattningar och arbetsgrad.
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Samhällsfunktioner som vårdcentral, folktandvård, matbutiker, apotek, gymnasium och 
eftergymnasiala studier finns i Jokkmokk. Inom församlingen används flera samiska varieteter. 
Stora arbetsgivare är Vattenfall och Jokkmokks kommun och många arbetar inom rennäringen. 

Slutsatser omvärldsanalys 

Jokkmokks kommun minskar i invånarantal, samtidigt som församlingens medlemstal 
sjunker. Detta i kombination med att församlingen har många fastigheter i sitt bestånd. 
Jokkmokks församling bedriver verksamhet och nyttjar sina fastigheter över hela 
församlingens geografiska yta och all verksamhet (GUDM) har ett stadigt antal 
deltagare i varierande ålder. Vi ska göra en genomgång med hjälp av 
lokalförsöjningsplanen för att undersöka hur vi använder våra lokaler. Jokkmokks 
kommun är ett samiskt förvaltningsområde, likaså präglas Jokkmokks församlings 
verksamhet av samiska förtecken. Vi har svårt alt rekrytera medarbetare med utbildning 
i de kyrkliga profilerna men goda möjligheter att samv�rka med företag, föreningar och 
organisationer. 

Slutsatser barnkonsekvensanalys 

Jokkmokks församling arbetar konsekvent med att använda barnkonventionen i den 
dagliga verksamheten med avseende utformning och beslut. Barnfattigdom i 
Jokkmokkskommun är relativt hög sett till länet och riket, vilket motiverar att alla 
aktiviteter för barn och unga som församlingen arrangerar ska vara kostnadsfria och 
alltid öppna för alla som vill delta. Vår pedagog har naturliga kontakter i skolmiljön och 
skapar kontakter genom sin närvaro. Vi har fungerande lokaler och anpassade lokaler för 
inom barnverksamheten. 
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Pastoralt program för den grundläggande uppgiften (GUDM) 

Jokkmokks församlings strävan med all verksamhet är "att människor ska komma till tro på 
Kristus och leva i tro, att en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och 
skapelsen återupprättas" (KO, avd 2). Detta gör församlingen genom den grundläggande 
uppgiften som består av fyra dimensioner, nämligen: gudstjänst, diakoni, undervisning och 
mission. 

Gudstjänst 

Till gudstjänsterna är alla välkomna och församlingen strävar efter att skapa en miljö 
som känns inbjudande och välkomnande. Huvudgudstjänst firas alla söndagar och 
helgdagar enligt KO kap 17. Samtliga av församlingens kyrkor och kyrkplatser är i 
bruk och används beroende på årstider ti 11 att fira gudstjänst och kyrkliga handlingar. 
Församlingen vill skapa delaktighet och gemenskap med bön, sång, meditation, 
ljuständning och kyrkfika. Musiken är en omistlig del av gudstjänsten, kören 
medverkar regelbundet och andra musikaliska inslag används för att berika 
gudstjänsten. Vi vill öka användning av samiska i våra gudstjänster och för att 
underlätta det behöver vi arbeta fram agendor med samiska varieteter. För närvarande 
firar vi samiska gudstjänster vid högtider och använder samiska vid kyrkliga 
handlingar. 

Vi vill under de kommande fyra åren verka för att: 

öka delaktighet och deltagande i våra gudstjänster. 

- än tydligare synliggöra församlingens flerspråkighet t.e.x genom flerspråkiga

agendor utöver att vi redan nu har befintliga samiska psalmböcker i våra
kyrkorum.

utveckla sång-och musikverksamheten i våra gudstjänster.

upprätta en begravningspastoral.

utveckla drop-in vigslar. 
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Undervisning 

Jokkmokks Nya kyrka. Ar 2019 

togs det ursprungliga 

rosettfönstret fram. 

Här sker kyrkliga handlingar 

och gudstjänster firas 

regelbundet. 

Människan lär under hela sitt liv. Lärande och undervisning sker i möten mellan människor, i 
praktisk handling och i traditionella lärandesituationer. Jokkmokks församling vill vara en 
växtplats för människor i olika åldrar och i olika faser av utforskande av sitt trosliv. Med 
undervisningen vill församlingen "ge barnen grnndläggande kunskap om och intresse för kristen 
tro, bibeln och kyrklig tradition som förberedelse för konfirmation och ett aktivt kristet liv". Vi 
vill med vår barn- och ungdomsverksamhet väcka nyfikenhet för kristen tro. Tillsammans vill vi 
skapa en trygg miljö där man kan känna glädje att vara med i församlingens gemenskap. 
Församlingens erfarenhet är att barnverksamheten är en viktig växtplats för barn som många 
gånger aktualiseras i senare sammanhang i barnets vuxna liv. 

Jokkmokks församling bedriver konfirmandundervisning enligt Svenska kyrkans 
konfirmandriktlinjer. En betydande del av de ungdomar som konfirmeras i Jokkmokk väljer den 
samiska konfirmandundervisningen som inte äger rum i Jokkmokk församlings regi. Det 
möjliggör att det finns mycket tid till var och en av de konfirmander som väljer att konfirmera 
sig i Jokkmokk via församlingen och att de i hög grad kan vara delaktiga och påverka innehållet 
i sin undervisning. För de konfirmander som är i behov av särskilt stöd finns det möjlighet till 
anpassad undervisning. 

Det finns idag goda kontakter med kommunens skolor och församlingen planerar att erbjuda 
undervisning genom bibeläventyret. Församlingen ser musiken som en viktig del av 
undervisningen. Det finns en plan att erbjuda körverksamhet för barn med samisk profilering där 
alla barn oavsett bakgrund är välkommen. Vi planerar för samtalsgrnpp kring Simmas bok 
Samiskt kyrkoliv. Ett exempel på lärande genom praktisk handling är Rättvisebutiken i 
församlingshemmet. Genom informationsmöten och verksamheten i sig väcker Rättvisebutiken 
frågor kring etik och rättvisa 

Under de närmaste fyra åren vill vi: 

starta smågrnpper med olika teman t.ex. andlig fördjupning, samiskt kyrkoliv och 
bibelstudier för vuxna 
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fortsätta att utveckla en god konfirmationsundervisning och uppdatera våra riktlinjer för 
konfirmandarbetet 

erbjuda ledarutbildning till unga ledare 

erbjuda bibeläventyret till alla skolor i församlingen 

göra en lokal handlingsplan för arbete barn och unga 0-18 år. 

starta barnkörsverksamhet med samiska inslag 

Diakoni 

Det diakonala arbetet består både av det behovsstyrda och av regelbundna diakonala 
verksamheten. Den förstnämnda kan vara stöd som församlingen ger vid akuta behov och den 
regelbundna verksamheten är till exempel besök vid äldreboenden eller arbete i församlingens 
barnverksamhet. Arbetslaget samordnar arbetet bland de ideella medarbetarna och bistår 
Rättvisebutiken med kompetens i internationella sociala frågor. 

Församlingen har påbö1jat ett arbete med flyktingar från Ukraina i samarbete med 
Sensus och Jokkmokks kommun. Församlingen vill skapa möjligheter för möten mellan 
flyktingar och ortsbor. En gång i veckan anordnar vi mötesplats Talvatis som är ett 
språkcafö för ukrainska flyktingar men även andra är välkomna. 

Under de fyra åren vill vi: 

utveckla mötesplats Talvatis. 

kommunicera om möjlighet att få själavård och stödsamtal samt andlig vård i 
livets slutskede. 

samordna arbetet bland ideella medarbetarna. 

besöka äldreboenden regelbundet. 

att stödja nyanlända i församlingen. 

att all barn- och ungdomsverksamhet i församlingen är kostnadsfri. 

Mission - globalt, digitalt och lokalt 

Jokkmokks församlings missionsarbete sker globalt genom kollektupptag och 
insamlingar till ACT i kyrkor och verksamheter i församlingens regi. Missionen 
bedrivs också digitalt via församlingens hemsida genom inspelade andakter och 
konsertinslag och genom ekumenisk samverkan med andra kristna samfund, främst på 
orten men också i länet. Församlingen lånar ofta ut sina kyrkorum till andra kristna 
samfund och har en öppenhet och längtan att möta och lära av andra. Vi tror att det är i 
mötet med andra trossyskon vi växer som människor och i vår kallelse att vara Guds 
redskap på jorden. Församlingen upplåter även utrymme till Rättvisebutiken i 
församlingens lokaler, som säljer produkter som matchar församlingens strävan efter 
att bidra till en hållbar utveckling. 
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Lokalt: församlingen möter många turister genom fjällverksamheten under sommaren, 

Under Jokkmokks marknad öppnar församlingen församlingshemmet och kyrkorna för 
marknadsbesökare där det sker många kulturevenemang, konserter och gudstjänster. Vi 
vill aktivt arbeta för att fler ska döpas i församlingen. För att skapa kontakter med 
familjer planerar församlingen att besöka och överlämna en gåva, "en mirakelpåse" för 
de nyfödda. 

Under de fyra åren vill vi: 

förbättra vår kommunikation med församlingsborna. 

arbeta aktiv med lokal mission, där en vuxenväg till tro blir en naturlig del i 
församlingens gudstjänstliv 

att fortsätta vårt arbete med fjällverksamheten 

verka för internationell mission genom Act Svenska kyrkan under våra 
insamlingsperioder 

fortsätta att verka för en rättvis värld genom Rättvisebutiken 

aktiv verka för att fler låter döpa sig och att göra vår doppastoral under 2023-
2024 

Församlingen som flerspråkig 1rka 

Jokkmokks församling har en tydlig samisk prägel som genomsyrar all verksamhet 
genom olika förtecken. Församlingens kyrkor och församlingshem är utsmyckade med 
samiskt hantverk, samiska gudstjänster firas regelbundet. Psalm- och evangelieböcker 
finns på de olika samiska varieteterna och används kontinuerligt. Sommartid firar 
församlingen gudstjänst på platser till fjälls där många samer vistas. Församlingen vill 
aktivt arbeta med de åtaganden som Svenska kyrkan har tagit i försoningsprocessen med 
samiska folket. 
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Salto/11okta kyrkkåta samt Stalo/11okta kyrkplats, där g11dstjänslerjiras so111111artid 

Miljö- och hållbarhetsarbete 

Jokkmoldcs församlings vision för en hållbar utveckling är " Som ett led i att förvalta 
Guds skapelse, vill vi medverka efter bästa förmåga till att främja och arbeta för en 
hållbar värld -där allt levande trivs och mår bra". Församlingen är miijödiplomerade, 
steg 1 enligt Luleå stifts miljöledningssystem och strävar ständigt efter att integrera 
hållbarhetsfrågor i all verksamhet. Vi bedriver konservatorsverksamhet där kyrkliga 
textilier renoveras. Församlingens egna textilier tas om hand och även många av stiftets 
församlingar anlitar Jokkmokks församlings konservator. 

Domkapitlets reglering av församlingens verksamhet 

• Huvudgudstjänst firas alla söndagar och kyrkliga helgdagar och nattvard firas vid
huvudgudstjänst två gånger i månaden i församlingen.

• Församlingen har tre prästtjänster: varav två tjänster är tillsatta en kyrkoherde och
en komminister,

• Församlingen ska ha en kyrkomusik.er I 00% på B-nivå ( organist) och en
kyrkomusiker I 00% på C-nivå (kantor) För närvarande har Jokkmokks församling
två anställda kyrkomusiker. En kyrkomusiker som har examen på C-nivå som har en
tjänst på 100%, den andra musikern är anställd 50% och går en
kyrkomusikerutbildning för att ta examen på B-nivå.

• Församlingen planerar att upprätta en handlingsplan för arbete med barn och unga 0-
18 år.

• Församlingen har en handlingsplan där det framgår att församlingen följer Svenska
kyrkans riktlinjer för konfirmandarbetet.
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Utvärdering 

Församlingen kommer att utvärdera församlingsinstrnktionen årligen vid 
verksamhetsplanering och budgetarbete samt vid sammankomster för de anställda, 
förtroendevalda och församlingsmedlemmar. 

Asbjörn Thunborg 

Kyrkofullmäktiges ordf 

Bilagor 

Barnkonsekvensanalys 

Omvärldsanalys 

Anders Stenman 

Kyrkoherde 
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Svenska kyrkan 
JOKKMOKKS FÖRSAMLING 

Omvärldsanalys 

Församlingsinstruktion 2023-2027 

Bilaga 1 

Jokkmokks församling vill använda följande omvärldsanalys som stöd till 

församlingsverksamhetens samtliga delar och på ett adekvat och ändamålsenligt sätt använda 

analysens information. 

Statistik och församlingsverksamhet 

Enligt Svenska kyrkans statistik för år 2021 så ... 

• hade Jokkmokks församling 3408 stycken medlemmar av totalt 4767 stycken invånare

i Joklanoldcs kommun (samma geografiska gräns),

• av 41 födda i kommunen, döptes 22 personer - vilket innebar ett doptal på 53, 7 %

(2021)

• avled 69 församlingsmedlemmar, vilket innebar en negativ medlemsförändring på-

83 personer

• fler personer gick aktivt ur Svenska kyrkan i församlingen än vad som aktivt gick

med,

• förrättades fem stycken vigslar och nio personer konfirmerades (2021) 1

Jokkmokks församlings statistik speglar samhället i stort; färre föds än vad som avlider per år 

och fler flyttar ut än in till kommunen. Inom ramen för församlingens uppdrag ingår också 

uppgiften att sötja för de som besöker och vistas inom församlingens gräns2, vilket blir tydligt 

då turister ofta söker sig till församlingens kyrkor, gudstjänster och övriga verksamhet såsom 

föreläsningar och konserter. Församlingens verksamheter har högt deltagarantal och bedrivs 

1 https://www.svenskakyrkan.se/statistik
2 KO, 2 kap. 1§ 2 st.
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vid flera platser runt om i församlingen. Gudstjänster hålls i alla kyrkor/kapell någon gång 

under året och sju kyrkogårdar är i bruk. 

Möjbgheter och utmaningar 

Församlingen har goda möjligheter att möta församlingsbor och de som vistas i församlingen, 

då församlingen har många kyrkor och fastigheter. Barn och unga får en god kännedom om 

Svenska kyrkan och Jokkmokks församling. 

Två stora utmaningar församlingen står inför är antalet fastigheter samt möjlighet till att 

rekrytera kyrkligt profilutbildade. 

Analys 

Jokkmokks församling har sedan ett antal år tillbaka arbetat med en 

kompetensförsötjningsplan till föijd av stora pensionsavgångar och avser att fortsätta med den 

reflektionen; hur församlingen kan bli en attraktivare arbetsplats samt vad församlingen kan 

göra för att bidra till att underlätta rekryteringen av nämnda profiler. Arbetet med 

lokalförsö1jningsplanen är pågående och resultatet kommer att analyseras när det är färdigt. 

Reflektionen om församlingens stora fastighetsbestånd och hur det skall förvaltas på bästa sätt 

är angeläget och ett samtal som är ständigt pågående på ledningsnivå. 

Förvaltningsvisitationens slutrapport 2023 ger en bedömning att församlingens ekonomiska 

bärkraft ur ett tioårigt perspektiv är svag även om prognoser alltid är osäkra. Vår utmaning är 

att identifiera sätt att sänka kostnader utan att minska den pastorala verksamheten 

Vi har just nu präst, musiker, pedagog representerade i vårt arbetslag men ingen diakon. 

Jokkmokks kommun 

Jokkmokk betyder "Bäckkrök" och är en försvenskning av samiskans ord för bäck och krök. 

Mest känt är Jokkmokk kanske för Jokkmokks vintermarknad som pågått i sekel vaije år i 

februari och som lockar tiotusentals besökare från när och fjärran till marknadsdagarna. 

Många besöker också Jokkmokk för att se och uppleva fjällvärlden eller delta i 

Nordenskiöldsloppet. I Jokkmokk finns också Samernas utbildningscentrum med riksintag till 

olika linjer som exempelvis språk (nord, lule och sydsamiska) och slöjd. Skolan initierades av 

biskop Bengt Jonzon i Luleå stift och bedrevs i sin bötjan av Svenska missionssällskapet och 

invigdes år 1945. 
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I Jokkmokk finns ett rikt föreningsliv och många entreprenörer samt företag. Exempelvis 

Jokkmokks korv och C/O Gerd. Det finns ett stort utbud av restauranger och möjlighet till att 

uppleva olika kulturarrangemang, såsom bio och teater. 

Stora arbetsgivare i Jokkmokk är kommunen och Vattenfall, som har flera vattendammar 

inom kommunen. 

Möjligheter och utmaningar 

Det finns goda möjligheter att samverka med företag, föreningar och andra organisationer för 

samhällets och medborgarnas bästa. Till Jokkmokk reser många, vilket ger en god möjlighet 

att möta människor från andra länder och kulturer samt fromhetstraditioner. Utmaningar som 

föreligger är ifall arbetstillfällen kommer finnas på orten och om trenden i utflyttning kan 

motverkas. 

Analys 

Jokkmokks församling verkar i Jokkmokk, en ort som sjuder av liv, trots en minskande 

befolkning. Här finns möjlighet att utöva olika typer av föreningsliv, ta del av kulturliv och 

vistas ute i naturen. Det finns många företag och en stark drivkraft hos de entreprenörer som 

finns i kommunen. 

Samiskt kyrkoliv och kultur 

Jokkmokk är förvaltningsområde för det samiska språket och den samiska kulturen präglar 

Jokkmokks kommun och dess verksamhet, liksom Jokkmokks församling och kyrkoliv. Dess 

förtecken är synligt överallt i samhället såväl som i kyrkan. Den samiska kulturen har en 

självklar plats i medborgardialogen liksom i församlingens arbetsutskott, kyrkoråd och 

kyrkofullmäktige. Bevara, bejaka och främja det samiska kyrkolivet är en av Jokkmokk 

församlings uppgifter som exempelvis innebär att fira gudstjänst på de platser den samiska 

befolkningen är, inkludera det samiska språket i gudstjänstfirandet, uppmuntra de anställda 

som vill att studera något av de samiska språkliga varieteterna, stötta projekt som bidrar till att 

göra samiskt kyrkoliv känt, med mera. 
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Möjlighet och utmaningar 

Möjligheterna som beträffar det samiska kyrkolivet är många, det finns potential att utveckla 

gudstjänstlivet än mer med samiska förtecken och i högre grad ta till vara de kunskaper som 

församlingens anställda har, exempelvis genom att låta dem föreläsa om sina 

spetskompetenser inom området. Utmaningar är bristande språkkunskaper i de samiska 

språken hos anställda i pastoral verksamhet. 
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Barn­
Konsekvens­

Analys 

Låt barnen komma till mig 
och hindra dem jnte, 

Guds rike tillhör sådanij som de 

Svenska kyrkan 
•• 

JOKKMOKKS FORSAMLING 



Kartläggning 

Andelen barn i Jokkmokk är 14,5% * barn och unga i åldern 0-15 år (2022) vilket är 
fjärde lägsta andelen i Norrbottens län och även lågt om man ser på Sverige i helhet. 

Att vara i ekonomisk utsatthet innebär att man lever med en disponibel inkomst som är 
lägre än 60 % av medianinkomsten i landet, detta enligt EU:s direktiv. Siffrorna beror på 
att de fattigaste inte blivit fattigare, utan på att inkomstökningarna i har varit större i de 
högreinkomstskikten. EU:s mått är relevant eftersom ett barns levnadsvillkor till stor del 
avgörs av barnets ekonomiska standard i förhållande till den ekonomiska standarden för 
andra barn i landet. 

Barn som växer upp i familjer med låg inkomststandard uppgick till 12.1 %** 2018 vilket 
är nästan tre gånger så många som i länet som helhet där siffran ligger på 4 % och hela 
riket är det 7 % av barnen som lever i en familj med låg inkomststandard. 

Jämfört med tidigare BKA kan vi konstatera att andelen barn som växer upp i 
ekonomiskt utsatta familjer och familjer med låg inkomststandard minskat överlag. 
Tyvärr kan man också se att den positiva förändringen inte sker lika fo1i i Jokkmokk som 
andra delar av Norrbotten och Sverige. 

Antalet elever (åk 9) som uppfyller grundskolans mål i alla ämnen är i genomsnitt 79,5 
%*** (BD 77,1 % Riket 74,1 %) (baserat på åren 2021-2022) 

Vad man också kan se i statistik baserat på Joldcmokks befolkning i stort är det allmänna 
hälso läget bra.**** 

Däremot kan vi se att när det gäller nedsatt psykiskt välbefinnande ligger Joldcmoldc på 
en tredje plats i länet och när det gäller andelen självmord på tredje plats i länet 
(2019).**** 

Samma trender som i Sverige i stort ser vi när det gäller skolresultaten, det är flickorna 
som har högre betyg och bättre läsförståelse och fler flickor som uppfyller grundskolans 
mål i alla ämnen. 

Samtidigt som det också är flickor som har mer psykosomatiska och psykiska besvär och 

när det gäller självskadebeteende så är det i över 80 % av fallen flickor som skadar sig 

själva. Däremot är pojkar överrepresenterade i självmordsstatistiken. * * enligt bris.se 

handlade 4 av 10 kontakter som hade med barn om psykisk ohälsa 2016 vilket är en 

ökande andel av samtalen. 

Källor: *SCB, ** maxl 8.barnombudsmannen.se, *** skolverket, 
****folkhälsoinstitutet, * * * * *migrationsverket 
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Av barn och unga i årskurs 7-9 och gymnasiet i hela landet kan vi se att (2015) 53 % av 

flickorna känner sig stressade i skolan utgående från sina egna krav och förväntningar, 

jämfört med pojkarnas 27 %. Jämför sedan detta med 2006 då 40 % av flickorna 

respektive 19 % av pojkarna kände stress utifrån sina egna krav. Samma tendenser kan 

man också se utifrån fler olika parametrar.** 

Positivt är att arbetslösheten i Jokkmokk (2021) låg på 3. 7 % och riket 6,9 %. 

Det finns 24 personer inskrivna Migrationsverkets statistik 2023 

Skolbarn i Sverige äter också bättre, dricker och röker mindre - men rör sig för lite**** 

Källor: *SCB, ** maxl 8.barnombudsmannen.se, *** skolverket, 

****folkhälsoinstitutet, * * * * * migrationsverket 

Beskrivning 

Jokkmokks kommuns areal uppgår till 194 77 kvadratkilometer vilket motsvarar en yta 

som är större än landskapen Skåne, Blekinge och Halland tillsammans. 

Med en befolkning på ca 5000 personer innebär det att det finns ca 0,25 im1evånare per 

kvadratkilometer. I församlingen bor 4767 personer varav 3406 är medlemmar (71 %) 2022 

Befolkningsmängden i kommunen var störst någon gång kring 1960 då det bodde över 11 

500 personer i kommunen. För att komma ner i dagens siffror, gällande 

befolkningsstorleken får vi gå tillbaks till åren 1900-1910. 

Det är de små orterna i kommunen som fått ta de största smällarna när det gäller 

avfolkningen. 

Antalet barn sett till befolkningssammansättningen i stort är väldigt lågt, jämfört med 

tidigare BKA 2015 kan vi dock se en liten positiv förändring. 

F01ifarande kan vi se att en betydligt större del av barnen Jokkmokk än i Norrbotten som 

helhet och Sverige, lever i ekonomiskt utsatta familjer. 

Fo1ifarande 2018 levde 12.1 % av barnen i familjer med låg inkomststandard, det vill 

säga där de inte har ekonomi till boende och övriga levnadsomkostnader. 

22 av barnen födda i församlingen döptes 2021 inom församlingen (53. 7%). I Sverige i 

stort döps cirka 35.2 % av de nyfödda. 
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Barnkonventionen i korthet 

Då allt arbete och alla förändringar som görs inom kyrkan ska ta hänsyn till 
barnkonventionen - kommer här en resume av denna. 

• Förbud mot diskriminering (artikel 2)
• Barnens bästa i främsta rummet (artikel 3)
• Rätten till liv och utveckling ( artikel 6)
• Rätten att få komma till tals (artikel 12)

Artikel 2 innebär att alla som kommer i kontakt med barn ska: 

o se till att alla barn har lika tillgång till rättigheterna
o identifiera barn eller grupper av barn som kan vara i behov av särskilda insatser

o skaffa kunskap genom kartläggningar och statistik

Motverka diskriminering, genom exempelvis: 
- Förändringar i styrdokument
- Ekonomisk resursfördelning
- Arbeta med attitydförändringar och strukturella grundorsaker till dishiminering

utifrån religion/trosuppfattning eller ras

Artikel 3 innebär att man har en skyldighet att ta hänsyn till: 

o Barnets bästa
Hur barns rättigheter påverkas av beslut, även i de fall där barn bara är indirekt berörda 
av beslutet. 

Artikel 6 innebär att man ska se till barnets utveckling: 

o Fysiskt, Mentalt, Andligt, Moraliskt, Psykologiskt och Socialt

Allt för att eftersträva optimal utveckling för alla barn. 

0 

Artikel 12 betonar barnets roll som aktiv deltagare i alla insatser för att förverkliga 

barnens rättigheter. 

o Delaktighet - där dokument och processer görs tillgängliga för barnen.

o Att kontinuerligt utvärdera enskild verksamhet med barn och ungdomar.

Förutom de 4 grundprinciperna finns det 37 sakartiklar som belyser ett stort antal 
"specifika" rättigheter såsom: 

Utbildning, hälsa och fritid, yttrandefrihet, tanke och samvetsfrid, tillgång till 
information. 
Skydd mot våld, övergrepp och barnarbete samt skydd för privatlivet. 
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5 av sakartiklarna går in på Religion och barns andliga utveckling. 

Artikel 14: Barnets rätt till religionsfrihet 
-skall göras på ett sätt som är förenligt med barnets fortlöpande utveckling.

Artikel 23: Barns rätt till andlig utveckling och integritet i samhället. 

Artikel 27: Angående barns rätt till en levnadsstandard som behövs för andlig 
utveckling. 

Artikel 17: Tar upp massmedias roll och tillgången till information och material som ska 
främja barns andliga hälsa. 

Artikel 30. Minoritets-och urbefolkningsbarn-där barn inte förvägras rätten till kulturliv, 
religion eller språk. 
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Målsättning 

Målet är att ge barnen grundläggande kunskap om och intresse för kristen tro, bibeln och 
kyrklig tradition som förberedelse för konfirmation och ett aktivt kristet liv. 

1. Verksamheten ska vara avgiftsfri så att alla kan delta.
2. Så långt som möjligt försöka bibehålla verksamhet i byarna
3. Fmisätta prioritera och förbättra barnverksamheten och arbeta för att få familjerna

delaktiga i församlingens verksamhet.
4. Även i fortsättningen bjuda in skolklasser till adventsgudstjänster i kyrkan och till

jul- och påskvandringar i Jokkmokks församlingshem.
5. Att fortsätta ge de samiska barnen och även barn från andra kulturer en självklar

plats i verksamheten och att ge barnen förståelse och inblick i varandras kulturer.
6. Den samiska konfirmationen under sommaren är en viktig del av

församlingsarbetet, men vi får inte glömma konfirmationen för övriga ungdomar
där det behövs extra insatser för att få fler att välja att konfirmera sig.

7. Viktigt i arbetet med barn och konfirmationsverksamhet är att lyfta fram
jämställdhet, mångfald, HBTQ- och värdegrundsfrågor.

8. Rekrytering av medhjälpare, både för framtiden och frivilliga är viktig. I
dagsläget är barngrupperna ibland så stora att det kan behövas mer än två personer
som tar hand om gruppen och då det är pensionsavgångar på gång de närmsta åren
är viktigt att hitta lämpliga medhjälpare.

9. Då vi har anmälningsplikt om vi misstänker att något barn far illa, så bör en
handlingsplan upprättas för hur vi går tillväga om vi hamnar i en sådan situation.

1 O.Kyrkans uppdrag är ju att döpa och lära samt evangelisera, så arbetet med barn 
och unga, ska alltid ha hög prioritet. Av största vikt är att försöka fånga upp så 
många som möjligt av dagens unga, då tron ger en inre trygghet. I ett samhälle där 
stress och i många fall ekonomisk otrygghet, ställer stora krav på barnen. 

Prövning och beslut 

Att tänka på inför prövning och beslut: 

• Hur påverkar t.ex budgeten barnen och hur ska man säkerställa att marginaliserade
och missgynnade grupper av barn inte drabbas.

• I beslutsprocesser där andra intressen väger tyngre, måste man alltid försäkra sig
om att barnens bästa beaktas och redovisas i slutprocessen.

• Beslutsfattaren är skyldig att redovisa vcaför ett annat intresse än barnens bästa

ansetts väga tyngre.

Utvärdering 
Joklanokks församlings BKA ska användas både i det strategiska och löpande arbetet, på 
alla nivåer vid alla förändringar som påverkar barn och unga. 
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